[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2017

                   REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES  ao Senhor André Henrique Alves de Oliveira, proprietário do empreendimento Arena Society pelos serviços prestados à comunidade tatuiana.

Justificativa

 Sirvo-me da presente moção para cumprimentar o Senhor André Henrique Alves de Oliveira por todo o empenho que vem dedicando em favor da comunidade tatuiana. Inaugurada há pouco mais de um ano, a Arena Society, através de seu proprietário, patrocinou os uniformes do time feminino de Tatuí.
Além disso, para coroar o brilhante trabalho que vem realizando a frente de seu empreendimento, o empresário André Alves tem cedido um dos campos de futebol todos os sábados para o desenvolvimento do Projeto “Arena do Bem”, onde as crianças podem treinar futebol, ter seu momento de lazer e serem formados como cidadãos.
Diante do exposto, essa Casa de Leis rende suas homenagens ao Senhor André Alves, a fim de estimulá-lo em suas práticas sociais.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Maio de 2017.

João Éder Alves Miguel
                                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg